
Миронівський академічний ліцей №2 Миронівської міської ради Київської області 
вул. Захарченка, 134, м. Миронівка Київської області, 08801,  тел. 5-13-30,  

е-mail: mironowka-nvk@ukr.net  Код ЄДРПОУ 35388833 
_____________________________________________________________________________ 

НАКАЗ 

 Від 01.01.2025 р.  №2 

Про створення комісії  з розгляду випадків  булінгу  
 в Миронівському академічному ліцеї №2 
 

Відповідно до статті 15 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
від 16.01.2020 № 463-IX , статті 10 Закону України «Про охорону дитинства»,  
Закону України № 8584 від 18.12.2018 р. «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо  протидії булінгу», указів Президента України 
«Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі» від 25 травня 2020 року № 195/2020, 
«Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, 
насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого 
насильства» від 21 вересня 2020 року №2 398/2020, «Про Національну 
стратегію у сфері прав людини» від 24 березня 2021 року № 119/2021; наказів 
Міністерства освіти і науки України «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти» від 28.12.2019 № 1646, «Про затвердження плану заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» від 
26.02.2020 № 293, «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 26 лютого 2020 року № 293» від 20.03.2020 №420, «Про 
затвердження Методичних рекомендації щодо виявлення, реагування на 
випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими 
органами та службами» від 02.10.2018 № 1047; «Нова українська школа»: 
концептуальні засади реформування середньої школи; листів Міністерства 
освіти та науки України «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії 
насильству» від 18.05.2018 № 1/11-5480, «Рекомендації для закладів освіти 
щодо застосування норм Закону України “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)” від 18 грудня 
2018 р. №2657- VIII» від 29.01.2019 № 1/11-881, «Про створення безпечного 
освітнього середовища в закладі освіти та попередження протидії булінгу 
(цькуванню)» від 14.08. 2020 року №1/9-436, «Про здійснення превентивних 
заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні» від 13.05.2022 
№ 1/5119-22 та  з метою виявлення та протидії булінгу серед учасників 
освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу  серед учасників освітнього 
процесу в такому складі: 

mailto:mironowka-nvk@ukr.net


голова комісії – Лепестій Л.В., заступник директора з виховної роботи; 

секретар комісії – Харченко А.В., соціальний педагог ліцею №2; 

члени комісії: 

 Тарасенко Л.П., учитель початкових класів;  

Чемерис Л.В., учитель початкових класів;  

Левко В.М., учитель біології; 

 Корольов В.Б., учитель трудового навчання;  

 Вірич Н.В., учитель англійської мови, 

 Чучук І.І., медична сестра; 

 Ремез В.О., асистент учителя, 

 Ковалишин Ю.Б., член ради ліцею №2,  

Польська О.С., голова батьківського комітету ліцею №2. 

2.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні 
до випадків булінгу. 

3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу 
освіти. 

4. З метою профілактики проявів негативної поведінки здобувачів освіти, чиї дії 
у майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 
засідання комісії та залучати батьків здобувачів освіти до її засідань. 

4. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України 
й органу опіки та піклування виконавчого комітету Миронівської міської ради. 

 5. Класним керівникам постійно проводити  роз’яснювальну роботу зі 
здобувачами освіти та батьками щодо їх відповідальності за дії, які 
прирівнюються до булінгу. 

6. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків із боку здобувачів освіти  чи колег по роботі. 

7. З цим наказом ознайомити всіх педагогічних працівників, здобувачів освіти  
та їх батьків. 

8. Копію цього наказу розмістити на офіційному сайті ЗЗСО Миронівського 
академічного ліцею №2.  

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 



Директор      ліцею №2              (підпис)                      Олексій ДУБРОВІН 


